МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

азовательное учреждениеФедеральное государственное бюджетное обр
А.К, Глазунова»

высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория имени

От работодателя:
Ректор
ФГБОУ ВО «Петройаводская

У нсерватория
ова»
ГА.А.Кубышкин

_
2023 г.

От работников:
Председатель первичной профсоюзной организации
ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная
консерватория им

ий А.К.Глазунова»

№ С.В.СемаковАР20231
государ
консерватории

имени /

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ”
о внесении изменений в коллективный договор ФГБОУВО «Петрозаводская

государственная консерватория имени А.К.Глазунова»
Регистрационный номер 232/2018 от27 июня2018 г.

реше вофи УрЕ2 р.геХр

г. Петрозаводск
2025г.

ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К.Глазунова» (далее
Консерватория). именуемое далее «Работодатель». в лице ректора Кубышкина Алексея

Александровича. действующего на основании Устава. с одной стороны и работники
Консерватории. в лице председателя первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К.Глазунова» Семакова Сергея
Владимировича, с другой стороны. в целях соответствия коллективного договора нормам
законодательства Российской Федерации. приняли решение внести следующие изменения в

коллективный договор ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени
А.К.Глазунова»:

|. Подпункт 4.1 пункта 4 коллективного договора Консерватории изложить в следующей

редакции: .

Заработная плата работникам выплачивается своевременно. не реже чем каждые полмесяца.
Выплата заработной платы за первую половину месяца производится 15-го числа каждого месяца.
Выплата заработной платы за вторую половину месяца производится в последний рабочий день
месяца:
- в январе 31 числа месяца:
- в феврале 28 (29) числа месяца;
- в марте 31| числа месяца:
- вапреле 30 числа месяца:
- в мае 31 числа месяца:
- виюне 30 числа месяца:
- виюле 31 числа месяца;
- в августе 31 числа месяца;
- в сентябре 30 числа месяца:
- в октябре 31 числа месяца:
в ноябре 30 числа месяца:
в декабре 31| числа месяца.

При совпадениидня выплаты заработной платыза первую половинумесяца или заработной
платы за вторую половину месяца с выходным или нерабочим праздничным днем выплата
производится накануне этого дня.

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с 0| января 2024 г. и является
неотъемлемой частью коллективного договора от 27 июня 2018 г. регистрационный номер
232/2018. Остальные условия коллективного договора. не затронутые настоящим дополнительным
соглашением. остаются неизменными.

3. Один экземиляр настоящего дополнительного соглашения хранится у Работодателя.
второй экземпляр у председателя первичной профсоюзной организации. третий по месту
уведомительной регистрации.

!